
Provincia di Arezzo

ORIGINALE     

COPIA     

 Area Governance Sistema Cultura e Turismo

Settore / USA: Attività educative e scolastiche

Dirigente: Dr.ssa Maria Rosa Quintili

PROVVEDIMENTO  DIRIGENZIALE  

n° 1546 / 2023

Oggetto: Conferimento borse di studio “Danilo Camorri” - Proroga dei 
termini per la presentazione delle istanze

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



IL DIRIGENTE DELL’AREA 
GOVERNANCE SISTEMA CULTURA E TURISMO

Premesso che con Decreto Sindacale n. 30 assunto in data 6 maggio 2020, è stato conferito alla
Sottoscritta  Dr.ssa Maria  Rosa Quintili  l’incarico  Dirigenziale  a  tempo determinato  ex  art.  110
comma 2  –  D.Lgs.  267/2000  e  succ.  mod.  ed  int.  ed  art.  33  –  comma 5,  lett.  b)  e  d)  del
Regolamento per il  funzionamento Uffici e Servizi, per la direzione dell’Area Amministrativa del
Comune di Cortona;

Dato atto che: 
- con deliberazione n.  22 assunta nella  seduta del  6 aprile  2021,  il  Consiglio  Comunale  ha

disposto  l’accettazione  della  volontà  espressa dalla  Società  Uno  Informatica  S.r.l.  (avente
sede legale  in   Via  Puccini,  150 -  Arezzo -  P.Iva  01127590519) per  destinare  la  somma
annuale di euro 4.500,00 per n. 5 anni,  all'istituzione di n. 2 (due) borse di studio per la durata
del corso universitario per merito a favore di studenti universitari - e in specifico studenti della
facoltà di Ingegneria Informatica o, in assenza di studenti universitari dell’indirizzo indicato, a
studenti iscritti a Corsi di laurea in Ingegneria dell’Informazione - e di n. 1 (una) borsa di studio
annuale per merito scolastico a favore di studenti dell’ultimo anno della Scuola Secondaria di
secondo grado post maturità, residenti nel Comune di Cortona;

- con la deliberazione n. 22/2021 sopra richiamata, il Consiglio Comunale, in accoglimento alla
volontà  manifestata,  procedeva  con  l’istituzione  delle  borse  di  studio  con  intitolazione  in
memoria  del  fondatore  ditta  Uno  Informatica  S.r.l.  Sig.  Danilo  Camorri,  approvando
contestualmente il  Regolamento per il conferimento di borse di studio “Danilo Camorri”  e la
Convenzione tra il Comune di Cortona e la ditta Uno Informatica S.r.l., per la disciplina degli
impegni assunti dalle parti; 

- con successiva deliberazione n. 150 assunta nella seduta del 30 settembre 2021, la Giunta
Comunale  disponeva  l’attivazione  delle  procedure  per  il  conferimento  delle  borse  studio
“Danilo  Camorri”  per  Studenti  della  Scuola  Secondaria  di  secondo  grado  post-maturità
residenti nel Comune di Cortona - Bando di Concorso per l’anno scolastico 2020/2021 - e per
gli  Studenti  Universitari  residenti  nel  Comune di  Cortona -  Bando  di  Concorso  per  l’anno
accademico  2021/2022-  approvando  contestualmente  gli  schemi  dei  pubblici  avvisi  e  la
relativa modulistica,  conferendo mandato al  Dirigente Area Governance Sistema Cultura e
Turismo di procedere all’attivazione delle procedure ad evidenza pubblica con accertamento
delle somme in entrata e contestuale assunzione dei relativi impegni di spesa;

Visto  che  per  il  terzo  anno  consecutivo  con  Determina  Dirigenziale  n.  1301/2023  sono  state
attivate  le  procedure  per  il  conferimento  di  n.  1  borsa  di  studio  per  studenti  della  Scuola
Secondaria  di  secondo  grado  post-maturità  residenti  nel  Comune  di  Cortona,  che  hanno
conseguito il  diploma di  maturità nell’a.s.  2022/2023 e di  n.  2 borse di  studio per gli  Studenti
Universitari  residenti  nel  Comune  di  Cortona  -  Bando  di  Concorso  per  l’anno  accademico
2023/2024, approvando i relativi avvisi pubblici e la modulistica;

Considerato i suddetti bandi sono stati pubblicati all’albo pretorio on-line del Comune di Cortona a
partire dal 28 novembre 2023 con termine per la presentazione delle istanze fino alle ore 12:00 del
28 dicembre 2023;

Ritenuto di estendere il  periodo di pubblicazione dei bandi al fine di dare massima rilevanza e
pubblicità agli stessi, prolungando i termini di presentazione delle istanze fino alle ore 12:00 del
giorno 15 gennaio 2024;

Visto:
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e succ. mod. ed int., ed in particolare l’art. 12 “Provvedimenti

attributivi di vantaggi economici” in ordine alla concessione di contributi, sussidi, ausili finanziari
e vantaggi economici in favore di persone ed enti pubblici e privati; 

 il  D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e succ. mod. ed int. “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi  di  pubblicità  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni”; 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



 lo  Statuto  del  Comune  di  Cortona  approvato  con  Delibera  n.  110  assunta  dal  Consiglio
Comunale nella seduta del 30 novembre 2016;

 il  Regolamento  per  il  conferimento  di  borse  di  studio  “Danilo  Camorri”  approvato  con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 assunta nella seduta del 6 aprile 2021;

 il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
 l’art.183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e succ. mod. ed int. 267/2000, recante “Testo unico

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

Ritenuto di dover procedere in merito;

Attesa la regolarità tecnica del presente atto nonché la sua rispondenza alla vigente normativa;

DETERMINA

Per le motivazioni in premessa evidenziate, che si intendono qui integralmente richiamate:

1)  Di  prorogare  fino  alle  ore  12:00  del  giorno  15  gennaio  2024,  il  termine  ultimo  per  la
presentazione delle istanze per concorrere al conferimento delle borse di studio “Danilo Camorri”
come di seguito riportato:

- n. 1 Borsa di Studio per Studenti della Scuola Secondaria di secondo grado post-maturità
residenti  nel  Comune  di  Cortona  che  hanno  conseguito  il  diploma  di  maturità  nell’a.s.
2022/2023;

- n. 2 Borse di Studio per Studenti Universitari residenti nel Comune di Cortona - Bando di
Concorso per l’anno accademico 2023/2024;

2) Di dare atto che le domande fino ad oggi presentate, restano valide senza necessità alcuna di
ripetizione da parte dei candidati e che per la presentazione di nuove istanze la modulistica utile è
quella approvata con il Provvedimento Dirigenziale n. 1301/2023, pubblicata sul sito istituzionale
del Comune di Cortona nella sezione Avvisi, nonché nella sezione Amministrazione Trsparente –
Bandi di concorso – Borse di Studio;

3) Di dare, altresì, atto che  ai sensi dell'art. 6 bis della Legge 241/1990 e succ. mod. ed int. e
dell'art. 1 co. 9 lett. e) della Legge n. 190/2012 e succ. mod. ed int. della insussistenza di cause di
conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del presente procedimento.

Il Dirigente dell’Area
Governance Sistema Cultura e Turismo

Dr.ssa Maria Rosa Quintil

Relativamente  all’imputazione  contabile,  la  copertura  finanziaria  dell’atto  è  definita  secondo  i
riferimenti riepilogati nella tabella sottostante:

Capitolo/Movimento Importo Note

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


	Provincia di Arezzo
	ORIGINALE
	COPIA

